
Pravidla pro online výuku 

1.  Žáci si musí již před začátkem hodiny nachystat potřebné 
pomůcky (sešity, pracovní sešity, učebnice, psací nebo rýsovací 
potřeby, kalkulačku). 

2. Připojují se asi 2-3 minuty před začátkem hodiny. 
3. Nechají zapnutou kameru (pokud ji žák nemá, musí tuto skutečnost 

oznámit třídnímu učiteli zákonný zástupce). Mikrofon používají dle 
požadavků vyučujícího. 

4. Na začátku hodiny bude provedena vyučujícím prezence (pro 
nepřítomnost musí zákonný zástupce žáka doložit třídnímu učiteli 
omluvenku). 

5. Žáci nepořizují z online výuky žádné digitální záznamy (video, 
audio). 

6. Pokud bude žák záměrně narušovat online výuku, bude po 
upozornění z online výuky vyučujícím vyloučen. Probíranou látku si 
bude muset následně dohnat. 

7. O narušování výuky bude vyučující neprodleně informovat třídního 
učitele, který následně bude informovat zákonného zástupce žáka.. 

8. Nevhodné chování žáků během distančního vzdělávání bude 
hodnoceno na pedagogických radách, kde může být žákovi 
uděleno kázeňské opatření nebo snížená známka z chování. 

 


